
Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам 
экономика зыужьыныгъэмкЬ и 

Министерства

Къабарты-Малкъар Республиканы 
экономика айныуну 

Министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

18 июня 2021 года г. Нальчик №39

О проведении государственной кадастровой оценки на территории 
Кабардино-Балкарской Республики в 2022 году

В соответствии с частью 5 статьи 6 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», 
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 25 октября 2016 года № 192-1111 «О мерах по организации проведения 
государственной кадастровой оценки в Кабардино-Балкарской Республике 
и о внесении изменений в некоторые постановления Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики и признании утратившим силу постановления 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 18 мая 2010 года 
№ 105-ПП», распоряжением Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 22 ноября 2016 года № 620-рп, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2022 году государственную кадастровую оценку
в отношении всех учтенных в Едином государственном реестре недвижимости 
на территории Кабардино-Балкарской Республики земельных участков.

2. В срок, не превышающий тридцати дней с даты подписания
настоящего приказа, обеспечить информирование о принятии решения 
о проведении государственной кадастровой оценки в 2022 году, а также 
о приеме государственным бюджетным учреждением
Кабардино-Балкарской Республики «Г осударственная кадастровая оценка 
недвижимости» документов, содержащих сведения о характеристиках объектов 
недвижимости, в соответствии с частью 8 статьи 11 Федерального закона 
от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке».

3. Государственному бюджетному учреждению Кабардино-Балкарской
Республики «Государственная кадастровая оценка недвижимости» (Бауаев Р.К.) 
обеспечить определение кадастровой стоимости всех учтенных в Едином 
государственном реестре недвижимости земельных участков и предоставление 
отчета о проведенной государственной кадастровой оценки в Министерство 
экономического развития Кабардино-Балкарской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр




